

ринки, залучати кваліфіковані кадри та використовувати передові технології. Успішна інтеграція венчурного капіталу в бізнес-екосистему дозволяє створювати динамічне підприємницьке середовище, де інновації та стратегічне партнерство стають основними рушіями розвитку. У майбутньому венчурне фінансування продовжить відігравати ключову роль у трансформації бізнесу, підтримуючи створення проривних рішень, стимулюючи розвиток нових галузей та сприяючи глобальній конкурентоспроможності підприємств, що орієнтуються на технологічний прогрес.

Література

1. Махмудов, Х.З., Гнатенко, І.А., Скрипник, В.В., & Лисенко, М.В. (2022). Управління системою оцінки вартості інноваційного аграрного бізнесу в контексті сучасної податкової політики, забезпечення міграційної та продовольчої безпеки. Формування ринкових відносин в Україні, 5(252), 33-40.
2. Зось-Кіор, М. В., & Бочарова, А. В. (2010). Інноваційні підходи щодо впровадження технологій вирощування сільгоспкультур. Інноваційна економіка, (2), 16.
3. Гнатенко, І. А., Зось-Кіор, М. В., Наголюк, О. Є., & Севрюков, В. В. (2021). Ефективність виробництва продукції підприємств агропродовольчої сфери в системі земельного менеджменту та розвитку екосистем. Формування ринкових відносин в Україні, 7-8, 65-73.
4. Hnatenko, I. (2021). Modern management and information security approaches to the formation of innovative cluster grouping in the conditions of COVID-19 based on sustainability, decentralization, and European integration principles. Institute of Accounting, Control, and Analysis in the Conditions of Globalization, 1–2, 68–77.

УДК 658.14

Крахмальова Н.А., к.е.н., доцент
Слонопас В.В., аспірант
Київський національний університет технологій
та дизайну

ФІНАНСОВО-ІНВЕСТИЦІЙНІ АСПЕКТИ ПІДТРИМКИ ПІДПРИЄМНИЦЬКОГО ПОТЕНЦІАЛУ ІНТЕГРОВАНИХ БІЗНЕС- СТРУКТУР

Фінансово-інвестиційні аспекти підтримки підприємницького потенціалу інтегрованих бізнес-структур є важливою складовою розвитку сучасних економічних систем. Інтегровані бізнес-структури об'єднують різні

підприємства, що дозволяє ефективніше використовувати ресурси, знижувати витрати та підвищувати конкурентоспроможність. Завдяки об'єднанню різних підприємств зменшується ймовірність фінансових проблем, що можуть виникнути в окремих компаніях. Інтегровані структури також мають більше можливостей для залучення інвестицій, оскільки можуть використовувати спільні ресурси та знижувати фінансові ризики для інвесторів. Вони можуть об'єднувати виробничі, адміністративні та логістичні функції, що дозволяє знижувати витрати та підвищувати ефективність [1-2].

Інтеграція підприємств дозволяє досягти економії на масштабах, що позитивно впливає на фінансові результати. Інтегровані структури зазвичай мають більшу інвестиційну привабливість завдяки високому рівню управлінської та фінансової організації. Завдяки цьому залучають стратегічних інвесторів, що забезпечує підтримку розвитку та масштабування бізнесу. Підприємства можуть інвестувати в нові технології, інноваційні рішення та дослідження і розробки, що стимулює розвиток нових продуктів і послуг.

Інтеграція також дозволяє забезпечити більш ефективне управління фінансовими потоками та контроль за витратами, що дозволяє досягти стабільного зростання та зниження фінансових ризиків. Водночас інтегровані структури мають можливість диверсифікувати фінансові та операційні ризики, знижуючи вплив економічних коливань на загальний фінансовий стан.

Інтеграція надає бізнес-структурам можливість розширювати свою діяльність на міжнародні ринки, що дає доступ до нових інвестицій та , що також дозволяє оптимізувати податкові зобов'язання та використати податкові пільги. Інтеграція підприємств сприяє створенню єдиної корпоративної культури, що полегшує управління та покращує ефективність взаємодії між різними підрозділами.

Загалом, фінансово-інвестиційна підтримка підприємницького потенціалу інтегрованих бізнес-структур є важливим фактором для забезпечення їхнього стабільного розвитку, зростання та конкурентоспроможності на сучасному ринку.

У періоди економічних і фінансових криз інтегровані бізнес-структури можуть стати більш стійкими завдяки своїй здатності адаптуватися до змінюваних умов. Проте, попри численні переваги, такі структури також стикаються з новими викликами, що пов'язані з кризовими явищами на ринку. Кризи, будь-то фінансова, економічна чи соціальна, часто призводять до зниження попиту на продукцію і послуги, підвищення вартості кредитів, збільшення невизначеності на ринку праці та валютних коливань. Для інтегрованих структур це може означати необхідність перегляду стратегії фінансування, оптимізації витрат і зміни структури капіталу [3-4].

Одним з важливих аспектів, на які необхідно звертати увагу під час кризи, є управління ліквідністю. У разі скорочення доходів та зростання витрат зменшення ліквідних активів може стати проблемою для інтегрованих структур. В умовах фінансової кризи важливо мати механізми оперативного реагування, що дозволяють зберігати фінансову стабільність, зокрема через перегляд структури витрат, коригування обсягів інвестицій або тимчасову оптимізацію ресурсів.

Також, криза може призвести до значних змін на ринках капіталу, що впливають на залучення інвестицій. В умовах невизначеності, коли інвестори шукають безпечніші активи, важливо бути готовим до адаптації стратегії залучення фінансування, що може включати звернення до альтернативних джерел фінансування, таких як державні програми підтримки підприємств під час кризи, а також пошук нових партнерів і стратегічних інвесторів, здатних допомогти бізнесу пережити важкі періоди [5-6].

Диверсифікація ризиків набуває особливо важливого значення в часи кризи. Інтегровані структури, які раніше успішно поєднували різні напрямки діяльності, можуть досягти значної гнучкості, зменшуючи залежність від одного сегмента ринку або одного типу продукту, що дозволяє їм легше пристосовуватися до зміни попиту або цінових коливань на ринку.

Крім того, в умовах кризи великі бізнес-структури можуть шукати нові можливості для інновацій та реорганізації. Вкладення в дослідження і розвиток, навіть в умовах зростаючих фінансових ризиків, можуть стати ключовим фактором для відновлення після кризи, а також для створення нових, більш ефективних продуктів і послуг, які відповідають зміненим вимогам ринку.

На останньому етапі після кризи важливо проводити підсумковий аналіз для оцінки того, як інтегровані структури змогли адаптуватися до змін і що дозволило їм залишитися життєздатними. Врахування цих уроків дає можливість для подальшого посилення стійкості бізнесу до майбутніх кризових ситуацій.

Таким чином, під час кризи фінансово-інвестиційна підтримка інтегрованих бізнес-структур має бути направлена на мінімізацію негативних впливів через гнучкість управлінських стратегій, диверсифікацію ризиків, оптимізацію витрат та використання нових можливостей для розвитку, що дозволить ефективно пережити кризу та відновити динамічний розвиток у період після неї.

Література

1. Зось-Кіор, М. В. (2020). Мотиваційні аспекти управління еколого-економічним потенціалом аграрних підприємств. Науковий вісник ПУЕТ. Серія «Економічні науки», (1 (97)).
2. Кукса, І. М., Гнатенко, І. А., Вараксіна, О. В., Матієнко–Зубенко, І. І., & Черевко А. В. (2021). Моделювання колаборацією в інноваційних

кластерах: управління інституціональними змінами, конкурентоспроможністю, фінансовою та логістичною інфраструктурою в умовах сталого розвитку агропродовольчої сфери. Формування ринкових відносин в Україні, 10, 59-68.

3. Зось-Кіор, М. В., & Бочарова, А. В. (2010). Інноваційні підходи щодо впровадження технологій вирощування сільгоспкультур. Інноваційна економіка, (2), 16.

4. Гнатенко, І. А., Снітко, Є. О., Марков, Р. В., & Уткін, В. П. (2021). Управління проектами кластеризації інноваційного підприємництва агропродовольчої сфери в умовах реалізації стратегії сталого розвитку, глобалізації, діджиталізації, економічної культури суспільства, логістичного та кадрового менеджменту. Формування ринкових відносин в Україні, 9, 106-113.

5. Орлова-Курилова, О. В., Гнатенко, І. А., & Рубежанська, В. О. (2019). Державне регулювання інноваційної діяльності підприємництва як напрям забезпечення сталого розвитку економіки країни. Економіка, управління та адміністрування, (3 (89)), 35-40.

6. Гнатенко, І. А., & Рубежанська, В. О. (2018). Регіональний ринок праці Луганської області: сучасний стан та причини незадовільного функціонування. Інтелект ХХІ, (1), 39-44.

УДК 338.2

Яцентюк Р. М., аспірант
Крахмальова Н.А., к.е.н., доцент
Київський національний університет
технологій та дизайну

СТРАТЕГІЧНІ ПРІОРИТЕТИ ІННОВАЦІЙНО-ІНВЕСТИЦІЙНОГО РОЗВИТКУ КРИТИЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ БІЗНЕСУ В УМОВАХ ПІСЛЯВОЄННОГО ВІДНОВЛЕННЯ

Стратегічні пріоритети інноваційно-інвестиційного розвитку критичної інфраструктури бізнесу в умовах післявоєнного відновлення є важливим аспектом для забезпечення стійкості економіки, її подальшого зростання та відновлення після значних руйнувань. Післявоєнний період завжди супроводжується численними викликами, пов'язаними з відновленням інфраструктури, зокрема критичних секторів, які забезпечують базові потреби для функціонування підприємств та загальної економічної діяльності. Однак саме в цей час виникає унікальна можливість для впровадження інновацій, модернізації та створення нових підходів до управління ресурсами, що дозволяє не лише відновити, але й